UBND TỈNH HÀ TĨNH

SỞ NỘI VỤ

Số:                /SNV-VP

V/v khắc phục lỗ hổng bảo mật ảnh

hưởng cao và nghiêm trọng trong

các sản phẩm Microsoft công bố

tháng 12/2023

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Tĩnh, ngày         tháng  01  năm 2024

Kính gửi: Sở Thông tin và Truyền thông

Sở Nội vụ nhận được Công văn số 2170/STTTT-TTCNTT ngày 31/12/2023

của Sở Thông tin và Truyền thông về việc khắc phục lỗ hổng bảo mật ảnh hưởng

cao và nghiêm trọng trong các sản phẩm Microsoft công bố tháng 12/2023; Sau

khi rà soát, Sở Nội vụ báo cáo như sau:

Trên cơ sở cảnh báo và hướng dẫn của Cục An toàn thông tin tại Văn bản số

2260/CATTT-NSCS, cán bộ chuyên trách CNTT Sở đã phối hợp các phòng, ban,

trung tâm thực hiện rà soát, kết quả chưa phát hiện các máy tính có lỗ hổng an

toàn thông tin có mức ảnh hưởng cao và nghiêm trọng.

Bên cạnh đó, Sở Nội vụ cũng đã triển khai một số biện pháp để đảm bảo an

toàn thông tin như sau:

- Thực hiện tuyên truyền nâng cao nhận thức của CBCCVC thuộc Sở tăng

cường bảo vệ dữ liêu cá nhân, đảm bảo an toàn thông tin cá nhân, kịp thời sao lưu

các dữ liệu quan trọng.

- Phối hợp với Trung tâm CNTT&TT rà soát và triển khai cài đặt phần mềm

quản trị tập trung BKAV EndPoint AI  (cho 100% máy chủ và máy trạm tại đơn vị);

thường xuyên phối hợp với Sở Thông tin Truyền thông (Thường trực Đội ứng cứu

sự cố an toàn thông tin mạng) và Công an tỉnh để được hỗ trợ về an toàn thông tin,

phát hiện kịp thời ngăn chặn các nguy cơ tấn công mạng.

Sở Nội vụ gửi Sở Thông tin và Truyền thông tổng hợp./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Giám đốc, các PGĐ Sở;

- Lưu: VT, VP.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Bùi Quang Dương

		buiquangduong.snv@hatinh.gov.vn
	2024-01-08T08:00:07+0700

		2024-01-08T09:36:58+0700

		2024-01-08T09:37:22+0700

		sonoivu@hatinh.gov.vn
	2024-01-08T09:41:19+0700